(第１面)記 載 例

一般廃棄物収集運搬業等許可申請書

                                                          　　　　　　　年　　　月　　　日

　　　相  模  原  市  長    あて

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　　住　　所相模原市中央区
○○□丁目□番□号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名株式会社　相模原
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　相模　太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　法人にあっては、主たる事務所の所在地
                                              　名称及び代表者の氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号 ０４２-（○○○）-□□□□

　　　廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号。以下「法」という。）
第７条第１項の規定により、一般廃棄物収集運搬業等の許可を受けたいので、関係書類及び
図面を添えて申請します。

	　事業の範囲（取り扱う
　一般廃棄物の種類及び
　収集運搬又は処分の別
　を明らかにすること。）
	１　☑事業系一般廃棄物（ごみ）　収集運搬　（□　生ごみを除く）
２　☑家庭系臨時ごみ　収集運搬
３　□一般廃棄物（し尿、汚泥）　収集運搬
４　□その他（　　　　　　　　　）　収集運搬
５　□一般廃棄物　処分

	　市内事業所及び事業場の
　所在地及び連絡先
	【申請者の住所及び電話番号と同じ場合は記入不要】
事業所　住所　相模原市緑区□□△丁目△番△号
　　　　　 連絡先　０４２-（□□□）-○○○○

	　運搬車及び事業の用に供
　する施設の種類及び数量
	塵芥車　３台
キャブオーバー　２台

	　車庫の所在地
	相模原市緑区○○□丁目□番□号

	　役員・従業員数
	　役員　　４人　　　　　従業員　２１人

  ※事務処理欄

(第２面)
	既に一般廃棄物収集運搬業等の許可（他の市町村のものを含む｡）を有している場合はその許可内容
	市　町　村　名
	許　　可　　の　　内　　容

	○○○○市
	一般廃棄物収集運搬業

	申請者　　 （個人である場合）

	(ふりがな)
氏　　　名

	本　　　　　　　　　　籍

	住　　　　　　　　　　所

	 　　　　　（法人である場合）

	（ふりがな）
名　　　　　　　　　　称
	　　　　　　　住　　　　　　　　　　　　所

	かぶしきがいしゃ　　さがみはら
株式会社　　　相模原
	相模原市　中央区　○○□丁目□番□号

	法定代理人（申請者が法第７条第５項第４号リに規定する未成年者である場合）

	（
	（個人である場合）

	(ふりがな)

	本　　　　　　　　　　籍

	氏　　　名

	住　　　　　　　　　　所

	（法人である場合）

	(　ふ　り　が　な　)
名　　　　　　　称

	役　員　（法定代理人が法人の場合）

	(ふりがな)
氏　　　名

	本　　　　　　　　　　籍

	役職名・呼称
	住　　　　　　　　　　所

	法第７条第５項第４号ヌに規定する役員（申請者が法人である場合）

	(ふりがな)

	本　　　　　　　　　　籍

	氏　　　名
	役職名・呼称
	住　　　　　　　　　　所

	さがみ　　たろう
 相模　　　太郎
	昭和○○年○○月○○日
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	代表取締役
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	さがみ　　じろう
相模　　　次郎
	昭和○○年○○月○○日
	相模原市　中央区　中央　△丁目△△番○○号

	取締役
	相模原市　中央区　中央　△丁目△△番○○号

	さがみ　　さぶろう
相模　　　三郎
	平成○○年○○月○○日
	相模原市　南区　××　○丁目○番○○号

	取締役
	相模原市　南区　××　○丁目○番○○号

	さがみ　　しろう
相模　　　四郎
	昭和○○年○○月○○日
	相模原市　緑区　××××　○○○○番地

	監査役
	相模原市　緑区　××××　○○○○番地

(第３面)
	発行済株式総数の100分の５以上の株式を有する株主又は出資の額の100分の５以上の額に相当する出資をしている者（申請者が法人である場合において、当該株主又は出資をしている者があるとき）

	発行済株式
の総数
	２０，０００　株

	　３０，０００，０００

	(ふりがな)

	生年月日
	保有する株式の数又は出資の金額
	本　　　　　　籍

	割　　合
	住　　　　　　所

	さがみ　　たろう
 相模　　　一郎
	昭和○年○○月○○日
	１０，０００
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	50％
	相模原市　中央区　中央　△丁目○番○○号

	さがみ　　はなこ
 相模　　　花子
	昭和○年××月○○日
	５，０００
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	25％
	相模原市　中央区　中央　△丁目○番○○号

	さがみ　　たろう
 相模　　　太郎
	昭和○○年
　　　○○月○○日
	３，０００
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	15％
	相模原市　中央区　中央　○丁目○番○○号

	廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令（昭和４６年政令３００号）第４条の７に規定する使用人（申請者に当該使用人がある場合）

	(ふりがな)

	本　　　　　　　籍

	氏　　　名
	役職名・呼称
	住　　　　　　　所

	かながわ　たろう
神奈川　　太郎
	昭和○○年××月○○日
	相模原市　南区　××××　□□□番地

	営業所長
	相模原市　南区　××××　□□□番地

備考
１※欄は記入しないこと。
２「法定代理人」の欄から「廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令（昭和４６年政令３０号）第４条の７に規定する使用人」までの各欄について
 　 は、該当するすべての者を記載することとし、記載しきれないときは、この様式の
  　例により作成した書面に記載して、その書面を添付すること。
３「役員」の欄に記載する役員とは、業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有するものであるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取締役又はこれに準ずる者と同等以上の支配力を有する者と認められる者を含む。

第２７号様式（第３４条関係）

事　業　計　画　書
（一般廃棄物収集運搬業用）
１　事業のあらまし

 　店舗、飲食店、工場から排出された一般ごみの収集及び運搬

　　家庭系臨時ごみの収集及び運搬

２　取り扱う一般廃棄物の種類及び収集運搬にあたって使用する運搬車両等
	No
	種　　　類
	取扱いの有無
	運搬車両の車体の
形状、付帯設備
	運搬容器

	１
	事業系一般廃棄物（ごみ）
	○
	塵芥車、キャブオーバー（クレーン設備）
	ペール缶

	事業系一般廃棄物（ごみ）（生ごみを除く）

	2
	家庭系臨時ごみ
	○
	塵芥車、キャブオーバー（クレーン設備）
	コンテナ

	3
	し尿、汚泥

	4
	その他（　　　　）

	5

	6

　（注１）申請に係る取り扱う一般廃棄物の種類について、「取り扱いの有無」の欄に○印を
　　　　付けてください。
　　　　　なお、変更許可申請の場合で、既に許可を取得しているものには◎印を付けてくだ
　　　　さい。
　（注２）「運搬車両の車体の形状、付帯設備」欄は、取り扱う一般廃棄物の種類毎に塵芥車、キャブオーバー等を、付帯設備がある場合は、クレーン設備、保冷設備等を記入してください。
　（注３）「運搬容器」欄は、運搬に容器を使用する場合、取り扱う一般廃棄物の種類毎に
　　　　ドラム缶等容器の種類を記入してください。

３　取り扱う事業系一般廃棄物の処分先（処分先に☑を入れてください）

　☑北清掃工場　 ☑南清掃工場 　□津久井ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ □自己施設 □その他（　　　　　　　）

４　事業系一般廃棄物処理受託状況（予定数を記入してください。）
　　店舗（　　20　）　　事務所（　　30　）　工場（　　10　）　　　飲食店（　　20　）
　　遊技場（　　　　）　病院等（　　　　）　学校等（　　　　）　　その他（　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計（　　80　）

５　従業員数の内訳（業務に従事する者）
	運転手（a）
	作業員（b）
	事務員（c）
	政令で定める使用人（d）
	合計（a+b+c+d）

	　12　 　人
	5　　人
	3　　　人
	1　　　　人
	21　　　　人

（注）「政令で定める使用人」とは、次のとおりです。該当者がいる場合は、当該欄に人数を
　　記入してください。
　　　　申請者の使用人で、次に掲げるものの代表者であるものとする。
　　１．本店又は支店（商人以外の者にあっては、主たる事務所又は従たる事務所）
　　２．前号に掲げるもののほか、継続的に業務を行うことができる施設を有する場所で、
　　　廃棄物の収集若しくは運搬又は処分若しくは再生の業に係る契約を締結する権限を有
　　　する者を置くもの。

６　運搬車両一覧表
	No.

	車体の
形　状
	最大積載量
ｋｇ
	自動車
登録番号
	所有者又は使用者の氏名又は名称
	有効期間満了日
	事業系一般廃棄物
	家庭系臨時ごみ
	し尿
汚泥
その他

	１
	塵芥車
	2000
	相模100あ
△△―△△
	株式会社
相模原
	R00.3.31
	○

	２
	塵芥車
	2000
	相模100あ
△▲―△△
	株式会社
相模原
	R00.3.31
	○

	３
	塵芥車
	2000
	相模100あ
△▼―△△
	株式会社
相模原
	R00.3.31
	○
	○

	４
	キャブオーバー
	2000
	相模100あ
△▽―△△
	株式会社
相模原
	R00.3.31
	○
	○

	５
	キャブオーバー（クレーン設備）
	2000
	相模100あ
△△―▲△
	株式会社
相模原
	R00.3.31
	○
	○

	６

	７

	８

	９

（注１）「車体の形状」、「最大積載量」、「自動車登録番号」、「所有者又は使用者の氏名」、「有
　　　効期間満了日」欄は、自動車検査証に記載されているとおりに記入してください。
　　　　なお、「所有者又は使用者の氏名」欄は、自動車検査証に所有者及び使用者とも記載
　　　されている場合は使用者を記載してください。
（注２）付帯設備がある場合は車体の形状欄に記入して下さい。

７　運搬容器一覧表
	No
	運搬容器の種類
	材　　質
	容量
	個数

	１
	コンテナ
	鉄製
	8㎥
	　　　２

	２
	ペール缶
	スチール製
	27ℓ
	10

（注１）運搬容器を使用する場合に記入してください。
（注２）「運搬容器の種類」欄はドラム缶、ペール缶等使用する容器の種類を、「材質」欄は鉄、プラスチック等容器の材質を、「容量」、「個数」欄は容器の容量及び個数を記入してください。
（注3）コンテナを使用する場合もこちらに記入してください。

８　運搬方法
	No
	一般廃棄物の種類
	運　搬　方　法

	１
	事業系一般廃棄物（ごみ）
	・塵芥車により収集運搬
・生ごみはペール缶に入れ、飛散防止、悪臭漏洩を防止し、キャブオーバーにより収集運搬又は塵芥車で収集運搬

	事業系一般廃棄物（ごみ）（生ごみを除く）

	２
	家庭系臨時ごみ
	・キャブオーバーにシート掛けをして収集運搬
・一部の一般ごみは塵芥車により収集運搬

	３
	一般廃棄物（し尿・汚泥）

	４
	その他

（注１）飛散、流出、悪臭等の防止のための運搬方法（シート掛け、容器の使用、ロープによる容器の転倒防止対策等）を記入してください。
（注２）取り扱う一般廃棄物の種類全部を記入してください。運搬方法が同じ一般廃棄物の種
　　　類は１つの欄にまとめて記入してください。

車　庫　の　案　内　図
	所　在　地
	株式会社　相模原　　緑事業所
相模原市　緑区　○○　○丁目○○番○○号

	[image: ]

	車庫の配置図

[image: ]

運搬車両（写真貼り付け台紙）

	自動車登録番号
	相模100　▲　　○○-○○
	当該運搬車両で運搬する一般廃棄物の種類

事業系一般廃棄物（ごみ）

	正

面

[image: ]

	側

面

　[image: ]

　写真の撮り方は、ナンバープレートが明確に判別できるものとしてください。

運搬車両（写真貼り付け台紙）

	自動車登録番号
	相模100　▲　　○○-○○
	当該運搬車両で運搬する一般廃棄物の種類

事業系一般廃棄物（ごみ）、家庭系臨時ごみ

	正

面

[image: ]

	側

面

　[image: ]

　写真の撮り方は、ナンバープレートが明確に判別できるものとしてください。

一般廃棄物処理受託先一覧表
	Ｎｏ
	契約事業所名
	契約事業所所在地
	契約期間
	年間
予定量
	業種※

	1
	AAAA
	　南区
○○○　▲▲▲▲番地
	令和○○・○○・○○
～
令和▲▲・▲▲・▲▲
	12000
kg
	店舗

	2
	BBBB
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	15000
kg
	店舗

	3
	CCCC
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	24000
kg

	4
	DDDDD
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	2400
kg

	5
	EEEEE
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	3600
kg

	6
	FFFFF
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	4800
kg

	7
	GGGGGG
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	15000
kg

	8
	AAAADD
	　　区行数が不足の場合、同表をコピーしてお使いください。

	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	45000
kg

	9
	BBBBDDD
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	36000
kg

	10
	CCCCDDD
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	1200
kg

	11
	DDDDDAAA
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	600
kg

	12
	EEEEEWWW
	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・
	900
kg

	13

	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・

kg

	14

	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・

kg

	15

	　　区
	令和　 ・　・
～
令和　 ・　・

kg

※業種は事業計画書４によること　（店舗、事務所、工場、飲食店、遊技場、病院等、学校等、その他）
排出事業所別収集予定表
	Ｎｏ
	排出事業所名
	月曜
	火曜
	水曜
	木曜
	金曜
	土曜

	1
	AAAA
	○

	○

	2
	BBBB

	○

	○

	3
	CCCC

	○

	○

	4
	DDDDD
	○

	○

	5
	EEEEE

	○

	○

	6
	FFFFF

	○

	○

	7
	GGGGGG
	○

	○

	8
	AAAADD

	○

	○

	9
	BBBBDDD

	○

	○

	10
	CCCCDDD
	○

	○

	11
	DDDDDAAA行数が不足の場合、同表をコピーしてお使いください。

	○

	○

	12
	EEEEEWWW

	○

	○

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

※収集予定曜日に○をつけてください。
一般廃棄物処理業

誓　約　書

申請者は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第５項第４号イからルに該当しない者であることを誓約します。

　　令和○○年○○月○○日

相模原市長　あて

申請者
住　所　相模原市中央区中央二丁目11番15号
株式会社　相模原
氏　名　代表取締役　相模　太郎
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

事務所（営業所）の案内図

	所　在　地
	株式会社　相模原　　緑事業所
相模原市　緑区　○○　○丁目○○番○○号

	案

内

図
	営業所
[image: ]

	写

真

[image: ]

　　※写真の撮り方は、看板を含めて事務所の全景が写るようにしてください。

image2.png
10

dlo|ale]wln

© |

a0

IR

FENa REREES

10

dlo|ale]wln

© |

a0

IR

FENa REREES

image3.png
EFD. | EH#E
W .
| o | zEes.
- | sne. | HM1005:]
AA—AAC
2 |mzm. | HR1005:]
AA—AAC
TEHI00 5|
30 | BFEC | Av—pae
AR1005|
a
o | BFR | Av—an-
HR1005
50 | BFMC | Ap—ane
TEHI00 5|
67 | BFM | Ap—pAo
RR1005|
7
Sl i PV 2N
RR1005|
8
o |BFEEC | An—vye
R0 5|
90 | BFE | Ay—vyy.
TR 1005|
1
00| BFE | Aa—aAo
114 FTTA— AWM 1005 |
o AA=VAC
RR1005|

124

g

ALYV

image4.png
~

wEAMR

BIE

<::| BEHM

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png

image1.png